








      
        













  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

















Preliminarmente il Sindaco, prima di aprire il Consiglio, chiede a ciascuno dei presenti se acconsentono 
alla videoripresa della seduta che si terrà a porte chiuse a causa delle limitazioni derivanti dalla necessità 
contingente di impedire la diffusione del virus COVID 19. 
 
Il Sindaco  
 
 
Il Presidente
pone in votazione in forma palese la convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere 
Comunale, a seguito delle consultazioni elettorali tenutesi in data DOMENICA 25 E LUNEDÌ 26 
OTTOBRE 2020, con il seguente esito: 
 
PRESENTI: 12 
VOTANTI: 12 
con voti favorevoli unanimi, 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Vista ESAME DELLE CONDIZIONI DI 

CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI. ELEZIONI COMUNALI DI 
DOMENICA 25 E LUNEDÌ 26 OTTOBRE 2020 ; 

Considerato che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti 
 

Dato Atto:  
Che i risultati delle elezioni sono stati resi noti sul manifesto affisso all

 
Che  
Che e sono stati 

denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
Viste le disposizioni di legge in materia; 
Rilevato pertanto che nessuno dei proclamati eletti risulta trovarsi nelle condizioni di ineleggibilità e che 

non si verificano, per i proclamati eletti, casi di incompatibilità ai sensi delle disposizioni di cui al Capo II del 
 

Visto tazione; 
DELIBERA 

Di convalidare Ing. Pes Emanule; 
Di convalidare  
 

Piras Marco Antonio  
Carboni Claudia 
Pirosu Michelangelo 
Pes Fabrizio 
Cuccu Mauro Antonio 
Mazzotta Alessia 

Cirillo Gabriele Luigi 
Piredda Stefania  
Balia Mariano      
Fonnesu Iside 
Lai Alessia 
Alba Bruno 
 

SUCCESSIVAMENTE 
favorevole 

DELIBERA 
DI DICHIARARE 

del D. Lgs. 267/2000 



 

ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI 

ELETTI. ELEZIONI COMUNALI DI DOMENICA 25 E LUNEDÌ 26 OTTOBRE 2020. 

IL SINDACO 

Richiamata la deliberazione n. 39/68 del 30.07.2020 della Giunta Regionale, con il quale è stata fissata la data 

per il giorno di domenica 25 e lunedì 26 ottobre 2020 per lo svolgimento delle consultazioni per l'elezione diretta 

dei Sindaci e dei Consigli comunali nei Comuni che devono provvedere al rinnovo di detti organi nell'anno 2020; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Sardegna N. 82 del 28/08/2020 con il quale viene fissata la data 

per lo svolgimento delle consultazioni per l'elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli comunali per il giorno 

domenica 25 ottobre e lunedì 26 ottobre 2020; 

Visto il DECRETO del PREFETTO del 02.09.2020 di CONVOCAZIONE DEI COMIZI ELETTORALI per 

el Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  

oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a 
norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi 

 
 

Dato atto che c D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, D.Lgs. 

31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a norma dell articolo 

1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma à alle 

; 

Richiamati:  

- 

TUEL;  

- Incandidabilità alle elezioni provinciali, 

comunali e circoscrizionali  (norma che ha sostituito la previgente disciplina del TUEL);  

- 

 

Visto che:  
- In seguito alle consultazioni elettorali di domenica 25 e lunedì 26 ottobre 2020

in data 26 ottobre 2020 

carica di Consigliere Comunale;  

- Sono stati proclamati eletti alla carica di Sindaco Dott. Ing. Pes Emanule ed alla carica di Consigliere 

Comunale i seguenti candidati: 

per la lista n.1: LISTA CIVICA TRATALIAS UNITA  EMANUELE PES SINDACO 

1. Piras Marco Antonio  
2. Carboni Claudia 
3. Pirosu Michelangelo 
4. Pes Fabrizio 
5. Cuccu Mauro Antonio 
6. Mazzotta Alessia 

7. Cirillo Gabriele Luigi 
8. Piredda Stefania  



 

 
per la lista n. 2 LISTA CIVICA RINASCITA TRATALIAS  MARIANO BALIA SINDACO 

1. Balia Mariano     candidato alla carica di Sindaco 
2. Fonnesu Iside 
3. Lai Alessia 
4. Alba Bruno 

Preso Atto:  

Che 

 

Che ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente  

Che 

alla data odierna, sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati 

eletti; 

Atteso che il Sindaco comunale ha invitato, con nota prot. 4340/2020 i signori Consiglieri comunali ad indicare, 

qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o inconferibilità e 

incompatibilità a carico degli eletti; 

Dato atto che, anche se non è stato prodotto nessun reclamo, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve 

procedersi ad esaminare le condizioni degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle 

cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dalla vigente normativa; 

Viste le disposizioni di legge in materia; 

PROPONE AL CONSIGLIO COMUALE 
 

Di Dare Atto 

svoltesi domenica 25 e lunedì 26 ottobre 2020 

del 26 ottobre 2020, la proclamazione dei signori in premessa indicati, quali Sindaco Dott. Ing. Pes Emanuele e n. 

12 di Consiglieri Comunali come di seguito indicati: 

 
Piras Marco Antonio  
Carboni Claudia 
Pirosu Michelangelo 
Pes Fabrizio 
Cuccu Mauro Antonio 
Mazzotta Alessia 

Cirillo Gabriele Luigi 
Piredda Stefania  
Balia Mariano      
Fonnesu Iside 
Lai Alessia 
Alba Bruno 

Di convalidare, conseguentemente, l

di ineleggibilità o di incompatibilità previste dalla normativa vigente in materia. 

 

 

Il SINDACO 

Dott. Ing. Pes Emanule 








        








 
 

    


 







            









          













